«Мордiн»

сикт овмöдчöминса

администрация

[image: image1.png]

	администрация

сельского поселения

 «Мордино»

	ШУÖМ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от  11 сентября  2009 года
	№ 95

(Республика Коми, Корткеросский район, с. Мордино)

О дополнительных мерах по обеспечению безопасности на объектах социальной сферы с массовым пребыванием людей
        В целях обеспечения защиты населения сельского поселения  «Мордино» от терроризма, координации действий органов местного самоуправления  и правоохранительных органов по вопросам осуществления комплекса организационных и профилактических мер по предотвращению актов возможного терроризма на территории сельского поселения «Мордино», на основании представления прокуратуры Корткеросского района от 29.06.2009 года № 13-02-09,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Рекомендовать ОВД по Корткеросскому району (Волчкову Д.В.):

1.1. Своевременно информировать руководство администрации сельского поселения «Мордино» об угрозе безопасности в отношении объектов социальной сферы, для принятия совместных мер по их предупреждению, обеспечению безопасности в местах массового нахождения граждан, оказанию необходимой помощи правоохранительным органам.

1.2. Совместно с администрацией сельского поселения планировать проведение комплексных проверок социально значимых объектов на предмет обеспечения их антитеррористической защищенности с обязательным документальным отражением этой работы. Подводить итоги работы до 1 сентября ежегодно.

2. Рекомендовать заведующим МДОУ с. Мордино и п. Веселовка (Турубановой П.А., Глухонец В.А.), директору МОУ «СОШ» с.Мордино (Поповой Е.М.),  директору и заведующей клубами с. Мордино и п. Веселовка (Макариной Т.К., Дербак Е.И.)

2.1. В срок до 1 ноября 2009 года:

2.1.1. Разработать и осуществить комплекс организационных, профилактических, и иных мероприятий по повышению антитеррористической защищенности подведомственных объектов, усилению безопасности мест массового пребывания людей.

2.1.2. Разработать и реализовать планы мероприятий по обеспечению антитеррористической безопасности подведомственных объектов, организации предупредительно-профилактической работы в коллективах учреждений.

 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования
Глава сельского поселения                                                      С.Турубанов
_1051075048.doc
[image: image1.png]